ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений и дополнений в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 2024 года № 94 «Об утверждении формы таможенной декларации и порядка ее заполнения» (регистрационный № 12395 от 12 апреля 2024 года) (САЗ 24-16)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 27 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12920

В соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 3 статьи 223-1 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики приказываю:
1. Внести в Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 2024 года № 94 «Об утверждении формы таможенной декларации и порядка ее заполнения» (регистрационный № 12395 от 12 апреля 2024 года) (САЗ 24-16) с дополнениями, внесенными приказами Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 24 июля 2024 года № 235 (регистрационный № 12653 от 6 августа 2024 года) (САЗ 24-33), от 2 ноября 2024 года № 327 (регистрационный № 12870 от 22 ноября 2024 года) (САЗ 24-47), следующие изменения и дополнения:
а) пункт 70 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«70. В графе указываются сведения об условиях поставки и форме расчетов.»;
б) главу 24 Приложения № 2 к Приказу дополнить пунктом 73-1 следующего содержания:
«73-1. Если товары ввезены (ввозятся) на таможенную территорию не в счет исполнения обязательств по возмездному договору (контракту), расчеты по которому за эти товары осуществляются отечественным лицом с использованием денежных или иных платежных средств или в форме встречных поставок товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности, первый и второй подразделы графы не заполняются.»;
в) пункт 194 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«194. В графе указываются сведения об условиях поставки и форме расчетов, если декларируемые товары вывозятся с таможенной территории или завершается действие таможенной процедуры в отношении ранее вывезенных товаров.»;
г) главу 73 Приложения № 2 к Приказу дополнить пунктом 197-1 следующего содержания:
«197-1. Если товары вывозятся с таможенной территории или завершается действие таможенной процедуры в отношении ранее вывезенных товаров не в счет исполнения обязательств по возмездному договору (контракту), расчеты по которому за эти товары осуществляются отечественным лицом с использованием денежных или иных платежных средств или в форме встречных поставок товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности, первый и второй подразделы графы не заполняются.».
2. Правовому управлению Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить направление настоящего Приказа для государственной регистрации и официального опубликования в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Отделу по таможенному сотрудничеству Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель                               В. ГРАБКО

г. Тирасполь
4 ноября 2024 г.
№ 353